ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3120/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias  na  drenagem  pois  sob  qualquer  chuva  a  região  alaga  e  entra  água  nas
residências localizadas na servidão Valdir dos Santos ao lado da rua Clarindo Sebastião da
Cunha, no bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de apelo de cidadãos junto a este gabinete.
O local sofre um grave problema de drenagem, já que a tubulação não consegue dar vazão
à água. A residência ficou 14 dias com água dentro, e mesmo hoje ainda está inundada,
conforme link https://www.facebook.com/watch/?v=1004771904163102

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .